
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-76177676- -APN-DGDAGYP#MEC - Aprueba proyecto en el marco del Régimen de 
Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados

 

VISTO el Expediente Nº EX-2023-76177676- -APN-DGDAGYP#MEC del Registro la SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, que guarda relación con los 
Expedientes Nº EX-2018-50311585- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-07087126- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-
2019-54090423- -APN-DGDMA#MPYT, todos del Registro de la ex - SECRETARÍA DE GOBIERNO DE 
AGROINDUSTRIA del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, Nº EX-2020-00849302- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-15769147- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-31221779- -APN-DGDMA#MPYT, Nº 
EX-2020-56781293- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-57316155- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-62574831- 
-APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2020-67925329- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2020-70721050- -APN-DGD#MAGYP, 
Nº EX-2020-71738570- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2020-84100018- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-21617824- -
APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-36686306- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-37042384- -APN-DGD#MAGYP, Nº 
EX-2021-50914414- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-80280777- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-05133355- -
APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-136221500- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-24363649- -APN-DGD#MAGYP, 
Nº EX-2022-26184138- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-26975590- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-28569052- -
APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-42983662- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-43862123- -APN-DGD#MAGYP, Nº 
EX-2022-43868410- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-48750369- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-51347642- -
APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-51348135- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-51439263- -APN-DGD#MAGYP, Nº 
EX-2022-57676041- -APN-DGD#MAGYP, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
GANADERÍA Y PESCA, Nº EX-2022-87322910- -APN-DGD#MAGYP y Nº EX-2023-07230497- -APN-
DGD#MAGYP, ambos del Registro de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del 
MINISTERIO DE ECONOMÍA, la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el 
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, y

 

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto 
Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, se implementó el Régimen de Promoción de Inversiones para 
Bosques Cultivados.



Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a la 
normativa aplicable.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones 
efectuadas en los años 2018, 2019, 2020 y 2021 cuyos números de expediente se detallan en el Anexo I, que registrado 
con el Nº IF-2023-86961026-APN-DNDFI#MEC forma parte integrante de la presente resolución, que no han merecido 
observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo 
económico no reintegrable.

Que la presente medida cuenta con crédito presupuestario suficiente para afrontar el pago que se propicia.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución no comprende el otorgamiento de los beneficios de reintegro 
del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº 25.080.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de Agricultura, Ganadería y Pesca de la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, 
GANADERÍA Y PESCA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23 de la 
Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituído por el Artículo 17 de la Ley Nº 27.487 y en el Decreto 
Nº 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y sus modificatorios.

  

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones para 
Bosques Cultivados para las actividades de plantación, manejo de rebrote, poda y raleo, realizadas en los años 2018, 
2019, 2020 y 2021, cuyos números de expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I, que registrado con el 
Nº IF-2023-86961026-APN-DNDFI#MEC forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS TREINTA Y 
SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTITRÉS CON CINCUENTA Y 
CINCO CENTAVOS ($36.657.223,55) respecto de los proyectos mencionados en el artículo precedente y cuyos números 
de expediente y montos se detallan en el Anexo II, que registrado con el Nº IF-2023-86960840-APN-DNDFI#MEC forma 
parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la presente medida, será 
atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al crédito vigente de las Partidas Presupuestarias Específicas 
del Régimen de Promoción Forestal y Cumplimiento Ley Nº 25.080.

ARTÍCULO 4º.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial de la 
SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del 
MINISTERIO DE ECONOMÍA.

ARTÍCULO 5º.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 



 

Digitally signed by BAHILLO Juan Jose
Date: 2023.12.01 12:24:46 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2023.12.01 12:24:47 -03:00 
 



ANEXO I 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Etapa Actividad 
Sup. en  

ha. 
Especie 

CORRIENTES 
EX-2018-50311585- -
APN-DGDMA#MPYT 

STIVANELLO, Jorge Miguel 
(M.I. N° 17.120.646) 

2018 Poda (1°) 94 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2019-07087126- -
APN-DGDMA#MPYT 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. 
(CUIT N° 30-51282309-9) 

2019 Poda (1°) 19,13 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2019-07087126- -
APN-DGDMA#MPYT 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. 
(CUIT N° 30-51282309-9) 

2019 Raleo 19,13 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54090423- -
APN-DGDMA#MPYT 

PINOS VERDES S.A. ( CUIT N° 
30-61733541-3) 

2018 Plantación 23,68 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54090423- -
APN-DGDMA#MPYT 

PINOS VERDES S.A. ( CUIT N° 
30-61733541-3) 

2018 
Manejo de 
rebrote 

14,95 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2020-00849302- -
APN-DGDMA#MPYT 

JUAN ADELINO JURITSCH E 
HIJOS S.R.L (CUIT N° 30-
63218868-0) 

2018 Plantación 49,85 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-15769147- -
APN-DGDMA#MPYT 

FIDEICOMISO SANTA ROSA 
FORESTAL (CUIT N° 30-
71572377-4) 

2019 Plantación 57,825 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2020-31221779- -
APN-DGDMA#MPYT 

TAEDA S.A. ( CUIT N° 30-
67243480-3) 

2019 Poda (1°) 42,7 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2020-31221779- -
APN-DGDMA#MPYT 

TAEDA S.A. ( CUIT N° 30-
67243480-3) 

2019 Poda (2°) 42,13 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2020-31221779- -
APN-DGDMA#MPYT 

TAEDA S.A. ( CUIT N° 30-
67243480-3) 

2019 Poda (3°) 29,44 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2020-31221779- -
APN-DGDMA#MPYT 

TAEDA S.A. ( CUIT N° 30-
67243480-3) 

2019 Raleo 38,4 
Eucalyptus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-56781293- -
APN-DGDMA#MPYT 

MONTES, Tomas Francisco 
(M.I. N° 13.417.118) 

2018 Plantación 1,5 Populus sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-57316155- -
APN-DGDMA#MPYT 

BELLO, Sergio Fernando (M.I. 
N° 24.599.123) 

2018 Plantación 54 Populus sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-57316155- -
APN-DGDMA#MPYT 

BELLO, Sergio Fernando (M.I. 
N° 24.599.123) 

2018 Poda (1°) 11,6 Populus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-62574831- -
APN-DGD#MAGYP 

ACRISA S.A. (CUIT N° 30-
67087529-2) 

2018 Poda (2°) 19,5 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-67925329- -
APN-DGD#MAGYP 

CETRANGOLO, Hugo Alfredo 
(M.I. N° 8.490.749) KLEIN, Alicia 
(M.I. N° 6.419.461) 

2018 Poda (1°) 24,44 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-67925329- -
APN-DGD#MAGYP 

CETRANGOLO, Hugo Alfredo 
(M.I. N° 8.490.749) KLEIN, Alicia 
(M.I. N° 6.419.461) 

2018 Poda (2°) 7,98 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-67925329- -
APN-DGD#MAGYP 

CETRANGOLO, Hugo Alfredo 
(M.I. N° 8.490.749) KLEIN, Alicia 
(M.I. N° 6.419.461) 

2018 
Manejo de 
rebrote 

13,98 
Eucalyptus 
sp. 



MISIONES 
EX-2020-70721050- -
APN-DGD#MAGYP 

BAZYLUK, Samuel Roberto (M.I. 
N° 16.944.025) 

2020 Poda (1°) 34,25 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-71738570- -
APN-DGD#MAGYP 

FAUDA, Martín (M.I. N° 
21.999.547)/ CARLINO, Jorge 
Bernardo (M.I. N° 20.442.053) 

2018 Plantación 95,4 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2020-84100018- -
APN-DGD#MAGYP 

MATTES, Carlos Walter (M.I. N° 
13.803.662) 

2019 Poda (1°) 15 Pinus sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2021-21617824- -
APN-DGD#MAGYP 

RODRIGUEZ, Silvia Cristina 
(M.I. N° 17.904.997) 

2020 Plantación 13,06 Populus sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2021-21617824- -
APN-DGD#MAGYP 

RODRIGUEZ, Silvia Cristina 
(M.I. N° 17.904.997) 

2020 Plantación 0,2 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2021-36686306- -
APN-DGD#MAGYP 

LA CARMELA S.A. (CUIT N° 30-
63815441-9) 

2020 Poda (1°) 67,85 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2021-36686306- -
APN-DGD#MAGYP 

LA CARMELA S.A. (CUIT N° 30-
63815441-9) 

2020 Raleo 67,85 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2021-37042384- -
APN-DGD#MAGYP 

LEONARDI, Martín Alejandro 
(M.I. N° 24.806.620) 

2020 Poda (2°) 117 
Eucalyptus 
sp. 

CHACO 
EX-2021-50914414- -
APN-DGD#MAGYP 

MIÑO, Jorge Osvaldo (M.I. N° 
14.133.195) 

2019 Poda (2°) 2,5 Prosopis sp. 

CHACO 
EX-2021-50914414- -
APN-DGD#MAGYP 

MIÑO, Jorge Osvaldo (M.I. N° 
14.133.195) 

2019 Raleo 2,5 Prosopis sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-80280777- -
APN-DGD#MAGYP 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-
51880930-6) 

2019 Plantación 98,97 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-80280777- -
APN-DGD#MAGYP 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-
51880930-6) 

2019 Poda (1°) 56,8 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-80280777- -
APN-DGD#MAGYP 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-
51880930-6) 

2019 Poda (2°) 71,87 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-80280777- -
APN-DGD#MAGYP 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-
51880930-6) 

2019 Raleo 12,1 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-80280777- -
APN-DGD#MAGYP 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-
51880930-6) 

2019 
Manejo de 
rebrote 

26,78 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-05133355- -
APN-DGD#MAGYP 

PINOS VERDES S.A. ( CUIT N° 
30-61733541-3) 

2019 Plantación 21,72 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-05133355- -
APN-DGD#MAGYP 

PINOS VERDES S.A. ( CUIT N° 
30-61733541-3) 

2019 Plantación 7,54 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-05133355- -
APN-DGD#MAGYP 

PINOS VERDES S.A. ( CUIT N° 
30-61733541-3) 

2019 Poda (1°) 84,28 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-05133355- -
APN-DGD#MAGYP 

PINOS VERDES S.A. ( CUIT N° 
30-61733541-3) 

2019 Poda (2°) 14,92 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-05133355- -
APN-DGD#MAGYP 

PINOS VERDES S.A. ( CUIT N° 
30-61733541-3) 

2019 
Manejo de 
rebrote 

19,39 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-136221500- 
-APN-DGD#MAGYP 

BACIGALUPO ZORRAQUIN 
S.A. (CUIT N° 30-66614144-6) 

2020 Plantación 7,88 
Eucalyptus 
sp. 



CORRIENTES 
EX-2022-24363649- -
APN-DGD#MAGYP 

DAL MOLIN, Víctor Antonio (M.I. 
N° 11.514.814) 

2019 Plantación 18,88 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-26184138- -
APN-DGD#MAGYP 

DACUNDA, Paula Beatriz (M.I. 
N° 20.457.779) 

2020 Plantación 4,51 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-26184138- -
APN-DGD#MAGYP 

DACUNDA, Paula Beatriz (M.I. 
N° 20.457.779) 

2020 
Manejo de 
rebrote 

1,7 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-26975590- -
APN-DGD#MAGYP 

ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-
51212975-3) 

2019 Plantación 26,32 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-26975590- -
APN-DGD#MAGYP 

ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-
51212975-3) 

2019 Plantación 185,46 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-26975590- -
APN-DGD#MAGYP 

ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-
51212975-3) 

2019 Poda (1°) 58,62 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-26975590- -
APN-DGD#MAGYP 

ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-
51212975-3) 

2019 Poda (2°) 12,22 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-26975590- -
APN-DGD#MAGYP 

ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-
51212975-3) 

2019 Poda (2°) 182,45 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-26975590- -
APN-DGD#MAGYP 

ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-
51212975-3) 

2019 Poda (3°) 45,21 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-28569052- -
APN-DGD#MAGYP 

MACCHIAVELLO, Horacio 
Miguel (M.I. N° 13.610.749) 

2020 
Manejo de 
rebrote 

4,2 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-42983662- -
APN-DGD#MAGYP 

BONNOT, Carlos Alberto (M.I. 
N° 5.833.855) 

2021 Poda (1°) 6,09 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-43862123- -
APN-DGD#MAGYP 

SCARAZZINI, Alberto Carmelo 
(M.I. N° 10.885.093) 

2021 Poda (1°) 50,8 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-43868410- -
APN-DGD#MAGYP 

LOHNER, Roland (M.I. N° 
95.304.607) 

2021 Poda (1°) 17,5 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-43868410- -
APN-DGD#MAGYP 

LOHNER, Roland (M.I. N° 
95.304.607) 

2021 Poda (2°) 16,6 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-43868410- -
APN-DGD#MAGYP 

LOHNER, Roland (M.I. N° 
95.304.607) 

2021 Raleo 54,77 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-43868410- -
APN-DGD#MAGYP 

LOHNER, Roland (M.I. N° 
95.304.607) 

2021 
Manejo de 
rebrote 

30,9 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-48750369- -
APN-DGD#MAGYP 

MACCHIAVELLO, Horacio 
Miguel (M.I. N° 13.610.749) 

2021 Poda (2°) 45,38 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2022-51347642- -
APN-DGD#MAGYP 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. 
(CUIT N° 30-51282309-9) 

2021 Poda (1°) 98,01 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2022-51348135- -
APN-DGD#MAGYP 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. 
(CUIT N° 30-51282309-9) 

2021 Raleo 98,01 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-51439263- -
APN-DGD#MAGYP 

PINOS VERDES S.A. ( CUIT N° 
30-61733541-3) 

2020 Plantación 14,9 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-51439263- -
APN-DGD#MAGYP 

PINOS VERDES S.A. ( CUIT N° 
30-61733541-3) 

2020 Plantación 4,1 Pinus sp. 



ENTRE RÍOS 
EX-2022-51439263- -
APN-DGD#MAGYP 

PINOS VERDES S.A. ( CUIT N° 
30-61733541-3) 

2020 Poda (1°) 19,3 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-51439263- -
APN-DGD#MAGYP 

PINOS VERDES S.A. ( CUIT N° 
30-61733541-3) 

2020 Poda (2°) 67,3 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-51439263- -
APN-DGD#MAGYP 

PINOS VERDES S.A. ( CUIT N° 
30-61733541-3) 

2020 
Manejo de 
rebrote 

30,05 
Eucalyptus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2022-57676041- -
APN-DGD#MAGYP 

BLANCA DEL MONTE S.A. 
(CUIT N° 30-68246020-9) 

2021 Plantación 23,28 Populus sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2022-87322910- -
APN-DGD#MAGYP 

EDERRA S.A. (CUIT N° 30-
58259140-3) 

2021 Plantación 9,2 Populus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2023-07230497- -
APN-DGD#MAGYP 

SUCESION STELLA ARIEL 
PABLO (CUIT N° 20-14448411-
9) 

2021 Poda (2°) 20,4 
Eucalyptus 
sp. 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-76177676- -APN-DGDAGYP#MEC - ANEXO I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.07.27 16:12:06 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.07.27 16:12:07 -03:00 
 



ANEXO II 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

CORRIENTES 
EX-2018-50311585- -
APN-DGDMA#MPYT 

STIVANELLO, Jorge Miguel (M.I. N° 
17.120.646) 

530.442,00 

CORRIENTES 
EX-2019-07087126- -
APN-DGDMA#MPYT 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. (CUIT N° 
30-51282309-9) 

235.681,60 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54090423- -
APN-DGDMA#MPYT 

PINOS VERDES S.A. ( CUIT N° 30-
61733541-3) 

738.589,15 

MISIONES 
EX-2020-00849302- -
APN-DGDMA#MPYT 

JUAN ADELINO JURITSCH E HIJOS 
S.R.L (CUIT N° 30-63218868-0) 

1.838.767,10 

CORRIENTES 
EX-2020-15769147- -
APN-DGDMA#MPYT 

FIDEICOMISO SANTA ROSA 
FORESTAL (CUIT N° 30-71572377-4) 

1.206.692,10 

MISIONES 
EX-2020-31221779- -
APN-DGDMA#MPYT 

TAEDA S.A. ( CUIT N° 30-67243480-3) 992.572,95 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-56781293- -
APN-DGDMA#MPYT 

MONTES, Tomás Francisco (M.I. N° 
13.417.118) 

66.874,50 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-57316155- -
APN-DGDMA#MPYT 

BELLO, Sergio Fernando (M.I. N° 
24.599.123) 

2.657.134,80 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-62574831- -
APN-DGD#MAGYP 

ACRISA S.A. (CUIT N° 30-67087529-2) 124.195,50 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-67925329- -
APN-DGD#MAGYP 

CETRANGOLO, Hugo Alfredo (M.I. N° 
8.490.749) KLEIN, Alicia (M.I. N° 
6.419.461) 

282.084,00 

MISIONES 
EX-2020-70721050- -
APN-DGD#MAGYP 

BAZYLUK, Samuel Roberto (M.I. N° 
16.944.025) 

169.434,75 

CORRIENTES 
EX-2020-71738570- -
APN-DGD#MAGYP 

FAUDA, Martín (M.I. N° 21.999.547)/ 
CARLINO, Jorge Bernardo (M.I. N° 
20.442.053) 

2.880.316,80 

MISIONES 
EX-2020-84100018- -
APN-DGD#MAGYP 

MATTES, Carlos Walter (M.I. N° 
13.803.662) 

84.645,00 

BUENOS 
AIRES 

EX-2021-21617824- -
APN-DGD#MAGYP 

RODRÍGUEZ, Silvia Cristina (M.I. N° 
17.904.997) 

880.562,54 

MISIONES 
EX-2021-36686306- -
APN-DGD#MAGYP 

LA CARMELA S.A. (CUIT N° 30-
63815441-9) 

462.533,45 

CORRIENTES 
EX-2021-37042384- -
APN-DGD#MAGYP 

LEONARDI, Martín Alejandro (M.I. N° 
24.806.620) 

551.772,00 

CHACO 
EX-2021-50914414- -
APN-DGD#MAGYP 

MIÑO, Jorge Osvaldo (M.I. N° 
14.133.195) 

37.622,50 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-80280777- -
APN-DGD#MAGYP 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-51880930-
6) 

3.565.557,99 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-05133355- -
APN-DGD#MAGYP 

PINOS VERDES S.A. ( CUIT N° 30-
61733541-3) 

1.583.838,53 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-136221500- -
APN-DGD#MAGYP 

BACIGALUPO ZORRAQUIN S.A. (CUIT 
N° 30-66614144-6) 

379.768,72 

CORRIENTES 
EX-2022-24363649- -
APN-DGD#MAGYP 

DAL MOLIN, Víctor Antonio (M.I. N° 
11.514.814) 

771.512,32 



ENTRE RÍOS 
EX-2022-26184138- -
APN-DGD#MAGYP 

DACUNDA, Paula Beatriz (M.I. N° 
20.457.779) 

246.856,03 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-26975590- -
APN-DGD#MAGYP 

ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-51212975-3) 6.105.218,72 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-28569052- -
APN-DGD#MAGYP 

MACCHIAVELLO, Horacio Miguel (M.I. 
N° 13.610.749) 

19.185,60 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-42983662- -
APN-DGD#MAGYP 

BONNOT, Carlos Alberto (M.I. N° 
5.833.855) 

96.569,13 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-43862123- -
APN-DGD#MAGYP 

SCARAZZINI, Alberto Carmelo (M.I. N° 
10.885.093) 

805.535,60 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-43868410- -
APN-DGD#MAGYP 

LOHNER, Roland (M.I. N° 95.304.607) 1.269.601,59 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-48750369- -
APN-DGD#MAGYP 

MACCHIAVELLO, Horacio Miguel (M.I. 
N° 13.610.749) 

688.369,22 

CORRIENTES 
EX-2022-51347642- -
APN-DGD#MAGYP 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. (CUIT N° 
30-51282309-9) 

1.554.144,57 

CORRIENTES 
EX-2022-51348135- -
APN-DGD#MAGYP 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. (CUIT N° 
30-51282309-9) 

558.362,97 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-51439263- -
APN-DGD#MAGYP 

PINOS VERDES S.A. ( CUIT N° 30-
61733541-3) 

1.436.068,70 

BUENOS 
AIRES 

EX-2022-57676041- -
APN-DGD#MAGYP 

BLANCA DEL MONTE S.A. (CUIT N° 30-
68246020-9) 

1.943.973,12 

BUENOS 
AIRES 

EX-2022-87322910- -
APN-DGD#MAGYP 

EDERRA S.A. (CUIT N° 30-58259140-3) 1.583.292,40 

ENTRE RÍOS 
EX-2023-07230497- -
APN-DGD#MAGYP 

SUCESION STELLA ARIEL PABLO 
(CUIT N° 20-14448411-9) 

309.447,60 

        

    TOTAL 36.657.223,55 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-76177676- -APN-DGDAGYP#MEC - ANEXO II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.07.27 16:11:49 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.07.27 16:11:36 -03:00 
 


	fecha: Viernes 1 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-471-APN-SAGYP#MEC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Juan Jose Bahillo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Economía
	Pagina_1: Página 1 de 4
	Pagina_2: Página 2 de 4
	Pagina_3: Página 3 de 4
	Pagina_4: Página 4 de 4
	Numero_4: IF-2023-86961026-APN-DNDFI#MEC
	Numero_3: IF-2023-86961026-APN-DNDFI#MEC
	Numero_2: IF-2023-86961026-APN-DNDFI#MEC
	Numero_1: IF-2023-86961026-APN-DNDFI#MEC


